CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 136 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar liberação da ponte de

acesso aos pedestres da rua 80.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa,

a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo   Viabilizar liberação da ponte de acesso aos pedestres

da rua 80 . Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho por meio desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido dos munícipes,

para que seja liberado o quanto antes a ponte de acesso para pedestres.

A ponte tem o objetivo de tornar mais segura a travessia de pedestres naquele ponto, o que

no momento esta fechada, gerando transtornos e deixando a passagem dos pedestres exposta a

riscos e sem proteção contra os automóveis e motocicletas que passam muito próximo dos

pedestres, gerando possíveis riscos aos munícipes , principalmente a crianças e idosos, ressalto

que  muitas pessoas estão utilizando a rua como passagem o qual poderá trazer prejuízos físicos.

Afim de evitarmos transtornos futuros a todos, solicito a liberação da ponte para os pedestres o

mais rápido possível.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 19 de outubro de 2023

PROT-CMI 4777/2023
19/10/2023 - 16:43
IND 2681/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 4777/2023
19/10/2023 - 16:43
IND 2681/2023